Portanto, com as forças celestes vos celebramos constantemente na terra, cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, allmächtiger Vater, zu danken und in den Heiligen deine Größe zu rühmen.

Im Martyrium des (der) heiligen N. offenbarst du das Wunder deiner Gnade, denn in der menschlichen. Schwachheit bringst du deine göttliche Kraft zur Vollendung. Er (sie) ist (sind) Christus nachgefolgt auf dem Weg des Leidens und hat (haben) sein (ihr) Blut vergossen als Zeuge(n) des Glaubens.

Darum preisen wir dich in deiner Kirche und vereinen uns mit den Engeln und Heiligen zum Hochgesang von deiner göttlichen Herrlichkeit.

Pr 72

PRAEFATIO DE SANCTIS PASTORIBUS

De praesentia sanctorum Pastorum in Ecclesia

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Quia sic tribuis Ecclesiam tuam sancti N. festivitate gaudere,
ut eam exemplo piae conversationis corrobores,
verbo praedicationis erudias,
grataque tibi supplicatione tuearis.

Et ideo, cum Angelorum atque Sanctorum turba,
hymnum laudis tibi canimus, sine fine dicentes:

- ⊗ MR p. 431; Moeller 1331.
- ⊗ MA 456/6, p. 789; cf. MA 491/6, p. 848.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR 1970: (p. 431) Praefatio de Sanctis Pastoribus (Pr)
- ✗ Ver 402: XVII, IIII. [Natale sanctorum martyrum Felicis] [...] Item
alia (Pr):
- Sup 1662: Natale Sancti Prisci (Pr)

Vere dignum:

*Qui sic tribuis Ecclesiam tuam
sanctorum martyrum commemoratione proficere,
ut eam semper illorum et festivitate laetificis,
et exemplo piae confessionis exerceas, & +
et grata tibi supplicatione tuearis.
Per.*

℟ Sup 1542: Natale Sancti Gregorii Papae (Pr):
= Berg 873: Depositio sancti Gregorii Papae (Pr)

Vere dignum:
 Quia sic tribuis Ecclesiam tuam
 sancti Gregorii pontificis *tui commemoratione* gaudere, §
 ut eam semper illius et festivitate laetificis, §
 et exemplo piae conversationis exerceas, &
 et verbo praedicationis erudias,
 grataque tibi supplicatione tuearis.
Per Christum.

● No further Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Ier 3, 15:

Convertimini, filii revertentes, dicit Dominus, quia ego vir vester; et ad summam vos unum de civitate et duos de cognatione et introducam vos in Sion et dabo vos pastores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina.

Ier 23, 3:

Ego congregabo reliquias gregis mei de omnibus terris, ad quas eiecero eos illuc, et convertam eos ad rura sua, et crescent et multiplicabuntur, et suscitabo super eos pastores, et pascent eos.

Io 10, 11-14:

Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Ego sum pastor bonus, et cognosco meas, et cognoscunt me meae.

Col 1, 28:

Docentes omnem hominem in omni sapientia, ut exhibeamus omnem hominem perfectum in Christo Iesu.

1 Tim 4, 12:

Nemo adolescentiam tuam contemnat; sed *exemplum* esto fidelium, in verbo, in conversatione, in caritate, in fide, in castitate.

Tit 1, 3:

Manifestavit autem *verbum* suum in *praedicatione*.

Tit 2, 7:

In omnibus te ipsum praebe *exemplum* bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate, verbum sanum, irreprehensibile, ut is qui ex adverso est vereatur, nihil habens malum dicere de nobis.

PATRISTIC WITNESS:

Gregorius Magnus, Registrum Epistolarum 1, 24 (CCSL 140, 23):

Rursum cum me ad consideranda debita pastoris opera confero, perpendo, quanta intentione curandum est, ut sit operatione praecipimus, quatenus vitae viam subditis vivendo denuntiet, et grex, qui pastoris vocem moresque sequitur, *per exempla* melius quam per verba gradiatur [...] Ac deinde necesse est, ut pastoris bonum quod vivendo ostenditur etiam loquendo propagetur.

Gregorius Magnus, Registrum Epistolarum 3, 22 (CCSL 140, 168):

Talem ergo te imminente debent personam eligere, quae nullius incongruae voluntati deserviat, sed vita et moribus decorata tanto ordine digno valeat inveniri.

Gregorius Magnus, Registrum Epistolarum 3, 29 (CCSL 140, 177):

Orationibus prosequor electionem vestram, ut omnipotens Deus, qui futurorum actuum nostrorum semper est praescius, talem vobis pastorem preebeat, in cuius lingua et moribus exhortationis divinae pascua valeatis invenire. In cuius mente et humilitas cum rectitudine fulgeat et severitas cum pietate; qui vobis vitae viam non solum loquendo sed etiam vivendo possit ostendere, quatenus *exemplo* illius discat vestra dilectio ad aeternae patriae desiderium suspirare.

PRINCIPAL VOCABULARY:

ecclesia festivitas gaudeo exemplum pius conversatio corroboro verbum praedicatio erudio gratus supplicatio tueor.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.

You give the Church this feast in honor of Saint N.; you inspire us by his holy life, instruct us by his preaching, and give us your protection in answer to his prayers.

We join the angels and the saints as they sing their unending hymn of praise.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant, par le Christ, notre Seigneur.